

خبر

رئیس جمهوری و نامزد اپوزیسیون زیمبابوه مدعی پیروزی در انتخابات شدند

۲ مدعی قدرت

● رئیس جمهوری کنونی زیمبابوه و رهبر اصلی اپوزیسیون این کشور، هر دو مدعی پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری کشورشان شدند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، نلسون چامیسا، رهبر اپوزیسیون زیمبابوه، در پیامی تویتری نوشت: «پیروزی قاطع... ما اکنون نتایج اکثریت ۱۰ هزار شعبه اخذ رأی را در اختیار داریم، عملکرد ما بسیار عالی بود. منظم ت کامیسیون انتخابات زیمبابوه بر اساس قانون اساسی به وظیفه خود عمل و به‌طور رسمی نتایج انتخابات را اعلام کند. ما آماده تشکیل دولت هستیم». این رهبر اپوزیسیون زیمبابوه در حالی خود را پیروز انتخابات می‌داند که امرسون منانگاگوا، رئیس جمهوری کنونی زیمبابوه، تأکید دارد اطلاعات «کاملاً مثبتی» از شعب اخذ رأی دریافت کرده است. او در پیامی تویتری نوشت: اطلاعاتی از نمایندگان ما از اخبار کاملاً مثبتی حکایت دارد. کمیسیون انتخاباتی زیمبابوه روز گذشته اعلام کرد هیچ‌گونه تقلب یا تخلفی در روند انتخابات ریاست جمهوری اخیر رخ نداده است. پریسیلا چیگومبا، رئیس کمیسیون انتخاباتی زیمبابوه، در هراز به خبرنگاران گفت شمارش آرا در اکثر شهرها به پایان رسیده است. دوشنبه اولین انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی زیمبابوه از زمان عزل رابرت موگابه از قدرت برگزار شد. ۲۳ نفر نامزد ریاست جمهوری بودند و اصلی‌ترین رقیب امرسون منانگاگوا۷۵ساله از حزب حاکم زانوبی اف و نلسون چامیسی ۴۰ساله از جنبش اپوزیسیون ائتلاف تغییر دموکراتیک بودند. رابرت موگابه، رهبر سابق زیمبابوه، یکشنبه پیش از انتخابات در سخنانی خطاب به ملتش گفت از امرسون منانگاگوا که پس از او رهبری حزب حاکم را بر عهده گرفت، حمایت نمی‌کند. این اولین انتخاباتی است که پس از حدود چهار دهه حاکمیت موگابه برگزار شد. موگابه نوامبر ۲۰۱۷ که هم‌زمان پست نخست‌وزیری را هم در دست داشت، مجبور به استعفا شد. پس از آن منانگاگوا که در گذشته معاون او بود، به‌عنوان نخستین موگابه سوگند یاد کرد. در زمان حکمرانی موگابه، انتخابات‌ها تحت‌الشعاع تخلف‌ها و سرکوب معترضان قرار داشت. منانگاگوا که در پی کودتای نظامی ماه نوامبر به قدرت رسید، متعهد شد انتخابات آتی را آزاد و منصفانه برگزار کند.

تلاش بی‌وقفه آمریکا برای نشست باشکوه اعراب

● سفیر آمریکا در کویت اعلام کرد که واشنگتن برای مشارکت تمامی کشورهای شورای همکاری خلیج فارس در نشست آتی در آمریکا تلاش می‌کند. لورنس سیلورمن، سفیر آمریکا در کویت گفت: این نشست بسیار مهم است و مسائلی زیادی را مورد بررسی قرار خواهد داد که از جمله آن موضوع مبارزه با تروریسم و حمایت از کشورهای شرکت‌کننده در برابر موشک‌های بالستیک و همکاری اقتصادی و نفتی است. این مسئول گفت: واشنگتن برای مشارکت تمامی کشورهای شورای همکاری خلیج فارس در نشست آتی در آمریکا تلاش می‌کند. ما در سه سال اخیر برای افزایش همکاری با این کشورها و در داخل خود این شورا سه نشست سراسر برگزار کردیم. نشست آتی سران شورای همکاری خلیج فارس و آمریکا قرار است در ماه اکتبر برگزار شود. آخرین نشست مشترک در ماه می ۲۰۱۷ در ریاض، پایتخت عربستان با مشارکت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا برگزار شد. اما یک ماه پس از برگزاری این نشست، چهار کشور عربستان، امارات، بحرین و مصر رابطه خود را با قطر به بهانه حمایت این کشور از تروریسم قطع کردند، اما دوحه این اتهام‌ها را دروغ و بی‌اساس خواند و خواستار رسیدگی به این موضوع در دادگاه بین‌المللی لاهه شد. به گفته کارشناسان، این نشستیی که قرار است به درخواست دونالد ترامپ و حضور رهبران کشورهای عربی حوزه خلیج فارس برگزار شود، با هدف تأسیس پیمان «ناتوی عربی سنی» صورت می‌گیرد و به کشورهای هم‌پیمان واشنگتن در منطقه محدود می‌شود. جنجال رسانه‌ای که در پی حمله حوثی‌ها به دو نفت‌کش عربستان در دریای سرخ رخ داد، شاید در راستای مقدمه‌چینی برای تأسیس این پیمان جدید با نظارت آمریکا باشد چراکه عربستان و امارات خواهان مداخله بین‌المللی برای تأمین امنیت تنگه باب‌المندب و ازین‌بدن تهدیدات ایران علیه این تنگه هستند. این ناتوی عربی سنی که احتمالاً اسرائیل به صورت علنی یا محرمانه طرف اصلی در آن خواهد بود، به وضعیت دوستانگی کنونی و اختلافات ظاهفه‌ای در منطقه و بسیج اعراب سنی در منطقه علیه ایران و جنبش‌های مقاومت در لبنان و فلسطین دامن خواهد زد و این تنها به خاطر منافع اسرائیل و رفع نگرانی شهرک‌نشین‌هایش خواهد بود.



پمپئو ابعاد اقتصادی راهبرد «هند- اقیانوسیه» را تشریح کرد

همکاری به جای تسلط

هم‌زمان با بالاگرفتن جنگ تجاری میان آمریکا و چین و با وجود خروج آمریکا از توافق‌نامه تجاری فرآقیانوسیه پس از به‌قدرت‌رسیدن دونالد ترامپ، مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، روز دوشنبه و در آستانه سفر خود به آسیا، ابعاد اقتصادی راهبرد «هند- اقیانوسیه» ترامپ را شرح داد. راهبردی که آمریکایی‌ها با کنایه به چین می‌گویند، هدف آن همکاری واشگتن با کشورهای آسیایی است و نه تسلط بر آنها. باین‌حال ناظران می‌گویند راهبرد آمریکا در واقع طرحی است برای مقابله با نفوذ روبه‌رشد چین در منطقه. به گفته پمپئو واشنگتن خواستار آسیایی «آزاد و باز» است و نه تسلط بر هیچ کشوری؛ اشاره‌ای آشکار به نفوذ روبه‌رشد اقتصادی چین و افزایش تنش‌ها بر سر دریای مورد مناقشه چین جنوبی. وزیر خارجه آمریکا که در اظهاراتش مدام به چین کنایه می‌زد، در اتاق بازرگانی این کشور گفت: «کشور ما، مثل بسیاری از متحدان و دوستان آسیایی‌مان، برای استقلال خود از یک امپراتوری که توقع تسلیم داشت، مبارزه کرده است. ازاین‌رو ما با استراتژی هند- اقیانوسیه، هرگز به دنبال تسلط نبوده و نخواهیم بود و مخالف هر کشوری هستیم که چنین رویه‌ای را پیش گرفته است».

وزیر خارجه آمریکا این هفته عازم تور آسیایی به مالزی، سنگاپور و اندونزی است تا بر تعهد دولت ترامپ در این منطقه و همچنین روی مسئله خلع سلاح هسته‌ای در کره‌شمالی تأکید کند. این سفر در بجهوه تنش با یکن بر سر اعمال حاکمیت در مناطق مورد مناقشه در دریای چین جنوبی انجام می‌شود. پمپئو در جمع رهبران تجاری این منطقه در واشنگتن گفت: «زمانی که می‌گوییم هند- اقیانوسیه «آزاد» منظور ما این است که می‌خواهیم تمام کشورها و تک‌تک کشورها بتوانند از حاکمیت ملی خودشان در مقابل تهدید و اجبار سایر کشورها دفاع کنند. این همچنین به معنای حکمرانی خوب برای محافظت از حقوق شهروندی است.» پمپئو در تشریح واژه «باز» برای راهبرد هند- اقیانوسیه ترامپ هم گفت که منظور این است که همه کشورها از دسترسی باز به دریاها و راه‌های هوایی بهره‌مند شوند. او همچنین تأکید کرد که آمریکا به دنبال راه‌حلی صلح‌آمیز برای مناقشات ارضی و دریایی این منطقه است.

وزارت خارجه آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد که پمپئو در اولین مقصد سفرش به مالزی که پنجشنبه و جمعه خواهد بود، با تأکید بر ارزش‌های دموکراتیک مشترک، مذاکراتی با مقام‌های ارشد دولت مالزی در حوزه امنیت و منافع اقتصادی خواهد داشت. پمپئو پس از آن برای شرکت در نشست آسه‌آن راهی سنگاپور می‌شود

جهان



گزارش رسانه‌ها از تصاویر ماهواره‌ای نهادهای اطلاعاتی

کره شمالی در حال ساخت موشک

کره شمالی هم‌زمان با روندی که برای بهبود رابطه به با دولت ایالات متحده و تعهد نسبت به نابودی تسلیحات هسته‌ای خود طی می‌کند، در حال ساخت موشک بالستیک جدیدی است. تازه‌ترین تصاویر ماهواره‌ای سازمان‌های جاسوسی ایالات متحده نشان می‌دهد که کره‌شمالی در تأسیسات ساموندونگ در حال ساخت موشک‌های قاره‌پیما است. این تأسیسات برای ساخت اولین موشک بالستیک کره‌شمالی نیز استفاده شده بود. تصاویر ماهواره‌ای و مادن قرمز رفت‌وآمدهایی را از تأسیسات پژوهشی ساموندونگ ثبت کرده‌اند، اما هنوز مشخص نیست که دقیقاً چه اقداماتی برای ساخت موشک بالستیک جدید انجام شده است. روزنامه واشنگتن پست در گزارش خود با استفاده از داده‌های منتشرشده نهادهای امنیتی نوشت که «به‌نظر می‌رسد کره‌شمالی در حال تولید یک یا دو موشک قاره‌پیما با سوخت مایع است». از سوی دیگر، خبرگزاری رویترز هم به نقل از یک مقام مطلع آمریکایی گزارش داد یکی از تصاویر ماهواره‌ای خودروبری را نشان می‌دهد که دقیقاً مشابه همان خودروبی است که کره‌شمالی پیش از این برای حمل موشک‌های قاره‌پیما استفاده کرده بود. گفته شده است که این تحرکات، احتمالاً ناشی از آزمایش استحکام و سرعت موشک‌ها بوده است. رویترز و واشنگتن پست تأکید کرده‌اند که این خودروی بزرگ استتار شده بود و به همین دلیل مشخص نبود حامل چه چیزی است. یک مقام ارشد دولت کره‌جنوبی در واکنش به انتشار این گزارش‌ها گفت که سازمان‌های اطلاعاتی کره‌جنوبی و آمریکا بر اقدامات مختلف کره‌شمالی از نزدیک و به‌طور دقیق نظارت می‌کنند. مقام‌های آمریکایی نیز هنوز واکنشی به این گزارش‌ها اعلام ندهاده‌اند. انتشار این گزارش اولین نمونه از احتمال نقض توافق میان رهبران آمریکا و کره‌شمالی در نشست سنگاپور نیست. کمی بعد از دیدار تاریخی دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده و کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی در سنگاپور، رسانه‌های آمریکایی گزارش‌هایی را با استفاده از اطلاعات نهاد‌های اطلاعاتی منتشر کردند که از تجهیز و تقویت سایت‌های غنی‌سازی در کره‌شمالی و سایر فعالیت‌های مرتبط با برنامه‌های موشکی و هسته‌ای خبر می‌داد. در این حال مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، به‌تازگی به اعضای سنا گفته است که تأسیسات کره‌شمالی همچنان «مشغول ادامه تولید مواد شکافت‌پذیر» هستند. این مواد شکافت‌پذیر در ساخت سلاح اتمی به کار می‌روند. وزیر خارجه

ایالات متحده در این جلسه اعلام کرده بود که با وجود پیشرفت در رژیم پیونگ‌یانگ، راهی طولانی برای غیراتمی‌شدن کره‌شمالی در پیش است. این در حالی است که کره‌شمالی در ماه آوریل و قبل از از سرگیری مذاکرات با ایالات متحده اعلام کرد که درحال متوقف‌کردن آزمایش‌های اتمی و موشکی است. رهبران آمریکا و کره‌شمالی در ماه ژوئن دیداری تاریخی داشتند و درباره اقدام برای غیراتمی‌شدن شبه‌جزیره کره توافق کردند. کیم جونگ اون پس از این دیدار بدون اشاره به جزئیات اعلام کرد که کشورش آماده خلع سلاح اتمی است. ترامپ هم اعلام کرد که کره‌شمالی «دیگر یک تهدید هسته‌ای به شمار نمی‌آید». با این حال، ترامپ در داخل ایالات متحده به دلیل آنچه «اعطای امتیاز به کره‌شمالی بدون گرفتن تعهدی قابل راستی‌آزمایی از این کشور» خوانده شد، مورد انتقاد قرار گرفت؛ انتقادهایی که به نظر می‌رسد بیره نبوده است. پس از این دیدار گزارش‌های متناقضی درباره تعهد کره‌شمالی، زمان در نظر گرفته‌شده برای غیراتمی‌شدن شبه‌جزیره کره و فعالیت‌های واشنگتن و پیونگ‌یانگ برای نابودی تأسیسات هسته‌ای و موشکی منتشر شده است. از یک سو گزارش‌هایی درباره همکاری کره‌شمالی در جهت خلع سلاح منتشر می‌شود و از سوی دیگر اخباری از تلاش‌های حکومت این کشور برای ادامه فعالیت‌های هسته‌ای و موشکی و پنهان‌کاری این فعالیت‌ها به رسانه‌ها در پیدا می‌کند. به‌تازگی نیز تنش‌هایی میان ایالات متحده و کره‌شمالی بر سر روند خلع سلاح هسته‌ای پیونگ‌یانگ ایجاد شده بود. واشنگتن تأکید داشت که کره‌شمالی باید بدون هیچ پیش‌شرطی تأسیسات هسته‌ای خود را نابود کند. با این حال، ترامپ بعد از این تنش‌ها اعلام کرد: «ایالات متحده هیچ عجله‌ای برای خلع سلاح هسته‌ای کره‌شمالی ندارد». در این حال مایک پمپئو، وزیر خارجه ایالات متحده، قرار است در روزهای آینده، برای انجام گفت‌وگوهایی درباره سیاست‌های واشنگتن در شرق آسیا راهی سنگاپور شود و با هم‌تایان آسیایی خود درباره «غیراتمی‌شدن کامل و قابل راستی‌آزمایی کره‌شمالی» گفت‌وگو کند. در همین حال، مقام‌های ارشد نظامی کره‌شمالی و جنوبی در منطقه غیرنظامی مرزی با یکدیگر دیدار کرده‌اند تا راهکارهای تنش‌زدایی مرزی را بررسی کنند. دو کره از ماه آوریل و با دیدار مون جانه این، رئیس‌جمهور کره‌جنوبی و کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی اعلام کردند که اقدامات خصمانه علیه یکدیگر را کنار می‌گذارند.

دمشق و روژاوا در مسیر «صلح بزرگ»

این توافق از طرف نمایندگان کرد تأیید شده است، اما هنوز درباره اصلی‌ترین مسائل اجرایی باید مذاکرات زیادی انجام شود. در این میان دو نگو و رویکرد متفاوت وجود دارد که به صورت جدی و اساسی باید دوطرف حول آن به یک توافق برسند. از یک طرف خواست قبلی رهبران روژاوا براسی ایجاد یک منطقه کاملاً خودمختار مثل منطقه «اقلیم کردستان عراق» است که با توجه به معادلات جدید که در تحولات سوریه رقم خورده است، تحت هیچ عنوانی از سوی دمشق پذیرفته نمی‌شود. از طرف دیگر راهی منطقی و قابل قبول وجود دارد که در قالب «فدرالیسم» یا «کنفدرالیسم» در چارچوب یک سوریه واحد و پذیرش حق حاکمیت ملی دولت مرکزی می‌تواند طرح شود و مورد مصالحه قرار گیرد و دولت دمشق هم باید بداند که اعمال حاکمیت به صورت گذشته انجام‌شدنی نیست. تحولات جدید و نگاه منطقی و پراگماتیست رهبران روژاوا در ماه‌های اخیر نشان می‌دهد که آنان به‌درستی به سمت گزینه دوم که امکان توافق را فراهم می‌کند، تغییر جهت داده‌اند. و روسی به مناطق کردنشین برای مذاکره و به‌تازگی بعد از چند روز نشست و رایزنی‌های سیاسی – نظامی بین نمایندگان روژاوا و دولت مرکزی که در دمشق جریان داشت، ظاهراً نشان می‌دهد که دوطرف به یک مصالحه مرضی‌الطرفین دست یافته‌اند. هرچند رئوس مقدماتی

در عرصه منطقه و بین‌المللی اتفاق نیفتد، بدون تردید می‌توان این گروه‌های مسلح شورشی را فاقد انسجام و قدرت تأثیرگذاری بر تحولات آینده سوریه دانست.

آنچه هم‌اکنون برای دولت سوریه از اهمیت بسیاری برخوردار شده است، بازگرداندن مناطق شمالی کشور شامل کانون‌های خودمختار کردنشین و مناطق تصرفی آنان در حومه‌های «دیرالزور» و «رقه» است. این مناطق که با پیشروی «بگان‌های مدافع خلق» هم‌اکنون در تصرف آنان است، زیر چتر دولت مرکزی قرار دارد. موضوع روابط دولت مرکزی دمشق با نیروهای کردی که از حمایت کچ‌دار و مرزب آمریکا برخوردارند، البته با دیگر مخالفان شورشی و بنیادگرایان اسلام‌گرا کاملاً متفاوت است. در طول سال قات گذشته به‌غیر از موارد نادری از برخورد‌های مسلحانه کوتاه‌مدت که معمولاً با میانجیگری روس‌ها خیلی زود ختم‌به‌خیر شده، تقریباً این دو نیروی اصلی نقش آفرین در سوریه امروز در چارچوب «صلح سرد» قرار داشته‌اند.

خبرهایی که از هفته‌ها قبل با سفر هیئت‌های سوری و روسی به مناطق کردنشین برای مذاکره و به‌تازگی بعد از چند روز نشست و رایزنی‌های سیاسی – نظامی بین نمایندگان روژاوا و دولت مرکزی که در دمشق جریان داشت، ظاهراً نشان می‌دهد که دوطرف به یک مصالحه

چهارشنبه ۱۰ مرداد ۱۳۹۷

رویداد

کنترل کامل بر مرزهای بلندی‌های جولان

● گروه موسوم به «دیده‌بان حقوق بشر سوریه» – وابسته به معارضان- اعلام کرد ارتش سوریه کنترل مرزها با بلندی‌های جولان اشغالی را پس از راندن عناصر گروه تروریستی داعش از آخرین پایگاه‌شان در این منطقه، باز پس گرفت. از سال ۲۰۱۱، کنترل مرزهای جولان اشغالی از دست نیروهای دولتی خارج شده بود و گروه‌های مرتبط با داعش در این منطقه مستقر بودند.

نخستین گفت‌وگوی تجاری آمریکا وزاین

● ایالات متحده و ژاپن مشغول کار روی آخرین توافق‌ها برای برگزاری نخستین گفت‌وگوی دوجانبه تجاری در واشگتن در تاریخ ۹ آگوست هستند. این خبر را شبکه «ان‌اچ‌کی» زاین اعلام کرد. این در حالی است که وزرای دفاع و خارجه روسیه و ژاپن روز گذشته در چارچوبی موسوم به ۲+۲ با یکدیگر دیدار کردند.

تحریم ۶ شرکت روسی

● اتحادیه اروپا روز گذشته تحریم‌هایی را علیه شش شرکت روسیه اعمال کرد. به گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک، این تحریم‌ها در ارتباط با مسئله کریمه علیه شرکت‌های روس اعمال شده است.

۱۰ کشته در پی انفجار یک ون در فیلیپین

● در اثر انفجار یک ون در جنوب فیلیپین دست‌کم ۱۰ نفر کشته شدند. این انفجار روز سه‌شنبه در یک ایستگاه بازرسی ناآرام رخ داد و مقام‌های دولتی اعلام کرده‌اند که این بمب‌گذاری ممکن است کار گروه تروریستی داعش باشد. همچنین داعش مسئولیت حمله مرگ‌بار به توربست‌های دوچرخه‌سوار و قتل چهار نفر از آنها در تاجیکستان را برعهده گرفت.

بیش از ۴۵۰ کشته در درگیری‌های نیکاراگوئه

● دولت نیکاراگوئه که تاکنون شمار کشتگان ناآرامی‌های اخیر این کشور را ۶۰۰ نفر اعلام کرده بود، روز دوشنبه این رقم را تا ۱۹۵ نفر تصحیح کرد. سازمان‌های حقوق‌بشری اما شمار کشتگان را حدود ۴۵۰ نفر اعلام کرده‌اند.

فرار مخالف برجسته بشار اسد

● یک مخالف برجسته سوری توانست از طریق مرز ترکیه فرار کرده و وارد فرانسه شود. ریاض التکر، مخالف سوری ۸۸ساله ملقب به «مئلادی سوریه» پس از گذشت چندین سال در زندان‌های نظام سوریه پس از فرارش از طریق مرز ترکیه وارد فرانسه شد.

ابراز تمایل آلمان برای میزبانی از اردوغان

● دولت برلین دعوت این کشور از رئیس‌جمهور ترکیه را تأیید کرد اما اعلام کرد که هنوز تاریخ دقیق آن اعلام نشده است. یک سخنگوی دولت آلمان اعلام کرد: ترکیه یک شریک مهم برای علاقه‌مند به دیدار با رئیس‌جمهور ترکیه است.

بازداشت یک فعال عربستانی دیگر

● حساب کاربری «زندانیان عقیدتی» عربستان در تویتر اعلام کرد که مسئولان سعودی دکتر عبدالعزیز الفوزان، استاد فقه تطبیقی را در دانش‌سرای عالی قضائی بازداشت کردند.

خطر ورشکستگی روزنامه‌ها در آمریکا

● ترامپ برای کاغذ وارداتی نیز تعرفه گمرکی در نظر گرفته است، سیاستی که باعث گران‌شدن کاغذ در آمریکا شده و همین موضوع بحران چاپ و نشر روزنامه در آمریکا را در پی داشته است. خطر ورشکستگی و تعطیلی روزنامه‌ها را تهدید می‌کند.

ده‌ها کشته وزخمی در انفجار اتوبوسی در افغانستان

● در اثر انفجار یک بمب کنارجاده‌ای، اتوبوسی در ولایت فراه افغانستان منفجر شد و هشت کشته و ۴۰ زخمی برجای گذاشت. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، سخنگوی پلیس فراه به خبرنگاری فرانسه گفت: این بمب‌گذاری از سوی نیروهای طالبان و برنامه‌ریزی‌شده بوده و هدف آن نیروهای امنیتی بوده‌اند، اما متأسفانه یک اتوبوس مسافربری قربانی آن شد.



قابل توجه فعالان اقتصادی (اشخاص حقیقی و حقوقی)

آخرین مهلت ارسال فهرست معاملات فصل بهار ۹۷ تا پانزدهم مرداد ماه سالجاری می باشد.

مشمولین با مراجعه به نشانی www.tax.gov.ir نسبت به ارسال فهرست معاملات اقدام نمایند.

۰۲۱-۳۵۰۱۹ ستاد خبری دفتر مرکزی حراست

روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور

۱۵۲۶ مرکز ارتباط مردمی